
	

 

Amendement 

	

	

De	Raad	van	de	gemeente	Epe	in	vergadering	bijeen	op	donderdag	9	november	20167,		

Behandelende	de	Programmabegroting	2018	–	2021,	

	

Overwegende,	dat:	

• De	gemeentelijke	overheid	verantwoordelijk	is	voor	toezicht	en	handhaving	in	de	openbare	
ruimte	

• Dat	er	veel	overlast	is	van	foutparkeerders	en	verkeer	dat	tegen	de	rijrichting	inrijdt	in	de	
dorpscentra	

• In	de	praktijk	er	geen	sprake	is	van	regelmatige	zichtbaarheid	van	handhavers	op	straat	

En	voorts	overwegende	dat:	

• De	kosten	van	overhead	in	2018	met	11%	stijgen	ten	opzichte	van	2017,	tot	een	totaal	
bedrag	van	8,58	Miljoen	

• Dat	de	kosten	voor	organisatie	en	overhead	al	weer	enkele	jaren	een	stijgende	lijn	laten	zien	

Besluit:	

1. Structureel	een	extra	bedrag	van	65.000	euro		te	begroten	voor	uitbreiding	van	de	capaciteit	
aan	bijzondere	opsporingsambtenaren	(BOA’s)	

2. Het	budget	voor	de	organisatie	en	overhead	te	verminderen	met	een	bedrag	van	65.000	
euro,	waarbij	de	organisatie	de	opdracht	krijgt	dit	bedrag	structureel	te	bezuinigen	binnen	de	
kosten	voor	organisatie	en	overhead.	Dit	is	0.75%	van	het	totale	budget.		

	

En	gaat	over	tot	de	orde	van	de	dag.	

	

Epe,	09	november	2017,	

Fractie	VVD	

	

	

	


